Fondy z přecenění 1 878 – (30) 1 848
Nerozdělený zisk a rezervní fondy 46 493 – (80) 46 413
Zisk za účetní období 8 821 – – 8 821
Vlastní kapitál celkem 69 442 – (110) 69 332

Závazky a vlastní kapitál celkem 659 333 – (26) 659 307

 UniCredit Bank • Výroční zpráva 2018 127

Změny finančních aktiv provedené k 1. lednu 2018:

Klasifikace finančních aktiv podle IAS 39: Klasifikace finančních aktiv podle IFRS 9:
 Finanční aktiva k obchodování Finanční aktiva povinně v reálné hodnotě
mil. Kč Účetní hodnota  Reklasifikace Změna Celkem Reklasifikace Změna Celkem
 k 31. 12. 2017 k 1. 1. 2018 v ocenění k 1. 1. 2018 k 1. 1. 2018 v ocenění k 1. 1. 2018
Finanční aktiva určená k obchodování 8 120 8 120 – 8 120 – – –
Realizovatelné cenné papíry 47 522 – – – 254 – 254
Cenné papíry držené do splatnosti 175 – – – – – –
Pohledávky za bankami 210 122 – – – – – –
Pohledávky za klienty 374 426 – – – – – –
 Celkem podle IFRS 9
 k 1. 1. 2018   8 120   254

Klasifikace finančních aktiv podle IAS 39: Klasifikace finančních aktiv podle IFRS 9:
 Fin. aktiva v reál. hodnotě do úplného  Finanční aktiva
 výsledku hospodaření v naběhlé hodnotě
mil. Kč Účetní hodnota  Reklasifikace Změna Celkem Reklasifikace Změna Celkem
 k 31. 12. 2017 k 1. 1. 2018 v ocenění k 1. 1. 2018 k 1. 1. 2018 v ocenění k 1. 1. 2018
Finanční aktiva určená k obchodování 8 120 – – – – – –
Realizovatelné cenné papíry 47 522 47 268 – 47 268 – – –
Cenné papíry držené do splatnosti 175 – – – 175 – 175
Pohledávky za bankami 210 122 – – – 210 122 (3) 210 119
Pohledávky za klienty 374 426 – – – 374 426 (25) 374 401
 Celkem podle IFRS 9
 k 1. 1. 2018   47 268   584 695

5. Čisté úrokové výnosy
mil. Kč 2018 2017 2017
  upraveno *
Úrokové výnosy
Vklady u centrálních bank 3 446 410 410
Pohledávky za bankami 648 474 112
Pohledávky za klienty 8 888 8 415 8 404
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykázané do úplného výsledku hospodaření 648 n/a n/a
Realizovatelné cenné papíry (původně podle IAS 39) n/a 1 019 1 019
Cenné papíry v naběhlé hodnotě – pohledávky za klienty 9 n/a n/a
Cenné papíry držené do splatnosti (původně podle IAS 39) n/a 9 9
Finanční aktiva oceňovaná reálnou hodnotou proti účtům nákladů a výnosů určená k obchodování 18 5 5